
 1 

 

PROVVEDIMENTI DELL’AMMINISTRATORE UNICO. 

28 GIUGNO 2018.  

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N° 219/2018   

OGGETTO: RICHIESTA RIPRISTINO FIO BANCA DEL PIEMONTE.  

Premesso che: 

- Ipla intrattiene, da oltre venti anni, un rapporto di conto corrente con la Banca del 

Piemonte. Il rapporto è radicato presso l’Agenzia. 6 di Corso Belgio n. 105. 

- La Banca del Piemonte, ha manifestato l’interesse a ripristinare un fido per anticipo 

fatture a IPLA S.p.A., dopo averlo revocato nel dicembre 2012, a seguito della crisi 

economica della Società 

- costituisce una buona pratica differenziare le fondi di finanziamento al fine anche di 

assicurare all’Istituto condizioni di acceso al credito in linea con le offerte di mercato. 

- le condizioni proposte da Banca del Piemonte in sede pre-contrattuale risultano 

migliori di quelle offerte dalle Banche con i quali IPLA S.p.A. attualmente opera. 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Unico  

DETERMINA 

di presentare un richiesta di concessione di fido alla Banca del Piemonte per complessivi € 

300.000,00 da utilizzarsi  mediante anticipo fatture.  

La concessione del fido verrà deliberata dalla Banca del Piemonte entro il mese di luglio 

2018. IPLA S.p.A. procederà successivamente ad un riesame degli affidamenti in essere 

valutando l’eventuale riduzione di fidi più onerosi in funzione delle esigenze finanziare della 

Società. 

 

L’Amministratore Unico    Il Segretario 


